[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 14.04.2014 № 738 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов на территории муниципального образования «Город Псков»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов правительства российской федерации и отдельных положений некоторых актов правительства российской федерации», руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение «Положение о порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов на территории муниципального образования «Город Псков» к постановлению Администрации города Пскова от 14.04.2014 № 738 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов на территории муниципального образования «Город Псков» следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

а) пункт 3 после первого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«Результатом предоставления субсидии является количество поддержанных проектов, реализуемых организациями - победителями конкурса, не менее одного проекта ежегодно.»;

б) подпункт 3 пункта 5 исключить;
в) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать получатели субсидии на первое число месяца, в котором организацией подана заявка на участие в конкурсе по предоставлению субсидий:

1) у организации отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) у организации отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с иными правовыми актами, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед муниципальным образованием «Город Псков», из бюджета которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;
3) организация не должна находиться в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником конкурса, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника конкурса не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере организации;

5) организация не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

6) участники конкурса не должны получать средства из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели, установленные правовым актом.»;

г) дополнить раздел пунктом 16 следующего содержания:

«16. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) при формировании проекта решения о бюджете города Пскова (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете города Пскова).»;
2) в разделе 2 «Порядок работы конкурсной комиссии»:

а) в пункте 2 слово «общественности» заменить словами «членов общественных советов при федеральных органах исполнительной власти, исполнительных органах государственной власти субъектов Российской Федерации»;
б) дополнить раздел пунктом 7 следующего содержания:
«7. Комитет в течение пяти рабочих дней со дня официального опубликования в газете «Псковские Новости» Постановления Администрации города Пскова о проведении конкурса размещает на едином портале (в разделе единого портала) и на официальном портале Администрации города Пскова объявление о проведении конкурса с указанием:

1) сроков проведения конкурса (даты и времени начала (окончания) подачи (приема) заявок участников конкурса), которые не могут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении конкурса;

2) наименования, места нахождения, почтового адреса, адреса электронной почты Администрации города Пскова (Комитета социально-экономического развития Администрации города Пскова);

3) результатов предоставления субсидий в соответствии с пунктом 3 раздела 1 настоящего Положения;

4) доменного имени, и (или) сетевого адреса, и (или) указателей страниц сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором обеспечивается проведение конкурса;

5) требований к участникам конкурса в соответствии с пунктами 5 и 6 раздела 1 «Общие положения» настоящего Положения и перечня документов, представляемых участниками конкурса для подтверждения их соответствия указанным требованиям;

6) порядка подачи заявок участниками конкурса и требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками, в соответствии с разделом 3 «Порядок подачи документов на участие в конкурсе» настоящего Положения;

7) порядка отзыва заявок участников конкурса, порядка возврата заявок участников конкурса, определяющего в том числе основания для возврата заявок участников конкурса, порядка внесения изменений в заявки участников конкурса;

8) правил рассмотрения и оценки заявок участников конкурса в соответствии с разделом 4 «Порядок проведения конкурса по предоставлению субсидий» настоящего Положения;

9) порядка предоставления участникам конкурса разъяснений положений объявления о проведении конкурса, даты начала и окончания срока такого предоставления;

10) срока, в течение которого победитель (победители) конкурса должен подписать соглашение (договор) о предоставлении субсидии;

11) условий признания победителя (победителей) конкурса уклонившимся от заключения соглашения;

12) даты размещения результатов конкурса на едином портале и на официальном портале Администрации города Пскова.»;

3) в разделе 3 «Порядок подачи документов на участие в конкурсе»:

а) дополнить пункт 2 подпунктом 7 следующего содержания:

«7) справки об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц сведений о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере организации по форме, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 31 декабря 2014 г. N НД-7-14/700@ «Об утверждении порядка предоставления сведений, содержащихся в реестре дисквалифицированных лиц, форм выписки из реестра дисквалифицированных лиц и справки об отсутствии запрашиваемой информации».»;

б) дополнить раздел пунктом 6.1. следующего содержания:

«6.1. Участник конкурса вправе направить запрос о даче разъяснений положений объявления о проведении конкурса в Комитет, не позднее, чем за три рабочих дня до даты окончания срока подачи заявок.

Комитет дает разъяснения (ответ на запрос) в течение двух рабочих дней.»;

4) в разделе 4 «Порядок проведения конкурса по предоставлению субсидий»:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Комитет в течение десяти рабочих дней со дня поступления заявки проверяет заявки и прилагаемые документы на соответствие требованиям настоящего Положения.
Основаниями для отклонения заявки участника конкурса на стадии рассмотрения являются:

1) несоответствие участника конкурса требованиям, установленным в пункте 6 раздела 1 настоящего Положения;

2) несоответствие представленных участником конкурса заявки и документов требованиям к заявкам участников конкурса, установленным в настоящем Положении, объявлении о проведении конкурса, или непредставление (представление не в полном объеме) указанных документов;

3) недостоверность представленной участником конкурса информации, в том числе информации о месте нахождения и адресе юридического лица;

4) подача участником конкурса заявки после даты и (или) времени, определенных для подачи заявок.»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Решение об определении победителей конкурса принимается Комиссией на заседании, проводимом в срок не позднее тридцати календарных дней со дня окончания срока подачи заявок (дату, время и место проведения заседания Комиссии определяет Председатель Комиссии).

Члены Комиссии подписывают протокол, который размещается на едином портале и на официальном портале Администрации города Пскова не позднее пяти рабочих дней.»;

в) первый абзац пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Победители конкурса определяются Комиссией на основании итогов сводного протокола с учетом следующих факторов в порядке их перечисления (с присвоением порядковых номеров заявок):»;

5) в разделе 5 «Заключение соглашения (договора) о предоставлении субсидии»:
а) дополнить раздел пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. В соглашение (договор) включается обязанность руководителя получить согласие физических лиц - участников социального проекта на обработку персональных данных, на публикацию (размещение) информации об участии в социальном проекте в сети «Интернет», включение информации в отчетность о реализации социального проекта, предоставляемую в Комитет.»;
б) дополнить раздел пунктом 6 следующего содержания:

«6. Обязательными условиями предоставления субсидий, включаемыми в соглашение (договор), являются:

1) согласие получателя субсидии на осуществление Администрацией города Пскова и Контрольным управлением Администрации города Пскова проверок соблюдения получателем субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий;

2) запрет на приобретение получателями субсидий - юридическими лицами, а также иными юридическими лицами, получающими средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий, за счет полученных из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

3) наличие в договорах, заключенных в целях исполнения обязательств по соглашению (договору), согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по указанным договорам (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление Администрацией города Пскова и Контрольным управлением Администрации города Пскова проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий;

4) условие о согласовании Администрацией города Пскова и получателем субсидий новых условий соглашения (договора) или о расторжении соглашения (договора) при недостижении согласия по новым условиям соглашения (договора) в случае уменьшения Администрации города Пскова как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год и плановый период, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении (договоре).»;
6) В пункте 1 Приложения 1 к Положению о порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов на территории муниципального образования «Город Псков» слова

«Настоящим даю согласие на обработку информации о финансово-хозяйственной деятельности ________________________________(наименование организации) Администрацией города Пскова в целях оказания поддержки в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

Подпись руководителя _______________.»

заменить словами
«Настоящим даю согласие на обработку информации о финансово-хозяйственной деятельности __________________________________ (наименование организации), публикацию (размещение) на едином портале и на официальном портале Администрации города Пскова, информации, связанной с участием в конкурсе, Администрацией города Пскова в целях оказания поддержки в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
Подпись руководителя _______________.
Настоящим подтверждаю, что у физических лиц - участников социального проекта получено согласие на обработку персональных данных, на публикацию (размещение) информации об участии в социальном проекте в сети «Интернет», включение в отчетность о реализации социального проекта, предоставляемую в Комитет.
Подпись руководителя _______________.
Настоящим подтверждаю, что _________________________________ (наименование организации) не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником конкурса, другого юридического лица), ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства, деятельность участника конкурса не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

Подпись руководителя _______________.

Настоящим подтверждаю, что _________________________________ (наименование организации) не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов.

Подпись руководителя _______________.

Настоящим подтверждаю, что _________________________________ (наименование организации) не получает средства из федерального бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета), из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов субъекта Российской Федерации, муниципальных правовых актов) на цели, установленные правовым актом.
Подпись руководителя _______________.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2021.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Волкова П.В.
Глава Администрации города Пскова

А.Н. Братчиков

829

24.06.2021